Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 230/2024 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 6673/2024, DE INICIATIVA DO
VEREADOR SEBASTIÃO ARY CORRÊA, INDICA QUE VIABILIZE, O SERVIÇO DE

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

60165/2024 60779/2024 21/08/2024 09:37:55 21/08/2024 09:37:54

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 6630/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310037003200350035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA a Exmo. Sr. Thiago Bringer ,

Procurador-Geral do Município de Cachoeiro de Itapemirim,  que viabilize  com

Urgência concedendo as emendas parlamentares do vereador supracitado acima,

emenda da causa animal, emenda da luta, e do muro da rua: Carly Oliveira(casa

do malvino).

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes, que necessitam

da  liberação  dessa  emenda  para  dar  prosseguimento  as  devidas  demandas  que

encontram-se paradas aguardando a liberação da mesma, o que torna esse pedido

com regime de urgência.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,16 de Julho de 2024.

Ary Corrêa
Vereador –Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003300380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de agosto de 2024.

OF/CM/Nº 230/2024

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos  a  Vossa  Sª.  para  as  providências  cabíveis,  as
Indicações de Nºs.  6254, 6255, 6256, 6257, 6258, 6259, 6260, 6262,
6263, 6264, 6265, 6266, 6267, 6268, 6269, 6270, 6271, 6272, 6273,
6274, 6275, 6276, 6277, 6278, 6279, 6280, 6281, 6282, 6283, 6284,
6285, 6286, 6287, 6288, 6289, 6290, 6291, 6292, 6293, 6294, 6295,
6296, 6297, 6298, 6299, 6300, 6301, 6302, 6303, 6304, 6305, 6306,
6307, 6308, 6309, 6310, 6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317,
6318, 6319, 6320, 6321, 6322, 6323, 6324, 6325, 6326, 6327, 6328,
6329, 6330, 6331, 6332, 6333, 6334, 6335, 6336, 6337, 6338, 6339,
6340, 6341, 6342, 6343, 6344, 6345, 6346, 6347, 6348, 6349, 6350,
6351, 6352, 6353, 6354, 6355, 6356, 6357, 6358, 6359, 6360, 6361,
6362, 6363, 6364, 6365, 6366, 6367, 6368, 6369, 6370, 6371, 6372,
6373, 6374, 6375, 6376, 6377, 6378, 6379, 6380, 6381, 6382, 6383,
6384, 6385, 6386, 6387, 6388, 6389, 6390, 6391, 6392, 6393, 6394,
6395, 6396, 6397, 6398, 6399, 6400, 6401, 6402, 6403, 6404, 6405,
6406, 6407, 6408, 6409, 6410, 6411, 6412, 6413, 6414, 6415, 6416,
6417, 6418, 6419, 6420, 6421, 6422, 6423, 6424, 6425, 6426, 6427,
6428, 6429, 6432, 6433, 6434, 6435, 6436, 6437, 6438, 6439, 6440,
6441, 6442, 6443, 6444, 6445, 6446, 6448, 6449, 6450, 6451, 6452,
6453, 6454, 6455, 6456, 6457, 6458, 6459, 6460, 6461, 6462, 6463,
6464, 6465, 6466, 6467, 6468, 6469, 6470, 6471, 6472, 6473, 6474,
6475, 6476, 6477, 6478, 6479, 6480, 6481, 6482, 6483, 6484, 6485,
6486, 6487, 6488, 6489, 6490, 6491, 6492, 6493, 6494, 6495, 6496,
6497, 6498, 6499, 6500, 6501, 6502, 6503, 6504, 6505, 6506, 6507,
6508, 6509, 6510, 6511, 6512, 6513, 6514, 6515, 6516, 6517, 6518,
6519, 6520, 6521, 6522, 6523, 6524, 6525, 6526, 6527, 6528, 6529,
6530, 6531, 6532, 6533, 6534, 6535, 6536, 6537, 6538, 6539, 6540,
6541, 6542, 6543, 6544, 6545, 6546, 6547, 6548, 6549, 6550, 6551,
6552, 6553, 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561, 6562,
6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 6571, 6572, 6573,
6574, 6575, 6576, 6577, 6578, 6579, 6580, 6581, 6582, 6583, 6584,
6585, 6586, 6587, 6588, 6589, 6590, 6591, 6592, 6593, 6594, 6595,
6596, 6597, 6598, 6599, 6600, 6601, 6602, 6603, 6604, 6605, 6606,
6607, 6608, 6609, 6610, 6611, 6612, 6613, 6614, 6615, 6616, 6617,

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003200390033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

6618, 6619, 6620, 6621, 6622, 6623, 6624, 6625, 6626, 6627, 6628,
6629, 6630, 6631, 6632, 6633, 6634, 6635, 6636, 6637, 6638, 6639,
6640, 6641, 6642, 6643, 6644, 6645, 6646, 6647, 6648, 6649, 6650,
6651, 6652, 6653, 6654, 6655, 6656, 6657, 6658, 6659, 6660, 6661,
6662, 6663, 6664, 6665, 6666, 6667, 6668, 6669, 6670, 6671, 6672,
6673, 6674, 6675, 6676, 6677, 6678, 6679, 6680, 6681, 6682, 6683,
6684, 6685, 6686, 6687, 6688, 6689, 6690, 6691, 6692, 6693, 6694,
6695, 6696, 6697, 6698, 6699, 6700, 6701, 6702, 6703, 6704, 6705,
6706, 6707, 6708, 6709, 6711, 6712, 6713, 6714, 6715, 6716, 6717,
6718, 6719, 6720, 6721, 6722, 6723, 6724, 6725, 6726, 6727, 6728,
6729, 6730, 6731, 6732, 6733, 6734, 6735, 6736, 6737, 6738, 6739,
6740, 6741, 6742, 6743, 6744, 6745, 6746, 6747, 6748, 6749, 6750,
6751, 6752, 6753, 6754, 6755, 6756, 6757, 6758, 6759, 6760, 6761,
6762, 6763, 6764, 6765, 6766, 6767, 6768, 6769, 6770, 6771, 6772,
6773, 6774, 6775, 6776, 6777, 6778, 6779, 6780, 6781, 6782, 6783,
6784, 6785, 6786, 6787, 6788, 6789, 6790, 6791, 6792, 6793, 6794,
6795, 6796, 6797, 6798, 6799, 6800, 6801, 6802, 6803, 6804, 6805,
6806, 6807, 6808, 6809, 6810, 6811, 6812, 6813, 6814, 6815, 6816,
6817, 6818, 6819, 6820, 6821, 6822, 6823, 6824, 6825, 6826, 6827,
6828, 6829, 6830, 6831, 6832, 6833, 6834, 6835, 6836, 6837, 6838,
6839, 6840, 6841, 6842, 6843, 6847, 6850, 6851, 6852, 6853, 6854,
6855, 6856, 6857, 6858, 6859, 6860, 6861, 6862, 6863, 6864, 6865,
6866, 6867, 6868, 6869, 6870, 6871, 6872, 6873, 6874, 6875, 6876,
6877, 6878, 6879, 6880, 6881, 6882, 6883, 6884, 6885, 6886, 6887,
6888, 6889, 6890, 6891, 6892, 6893, 6894, 6895, 6896, 6897, 6898,
6899, 6900, 6901, 6902, 6903, 6904, 6905, 6906, 6907, 6908, 6909,
6910, 6911, 6912, 6913, 6914, 6915/2024, de iniciativa de vários Edis
desta  Casa  Leis,  lida  no  Plenário  deste  Legislativo  Municipal,  na
Sessão Ordinária do dia 06 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003200390033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 60165/2024 - INCMCI 6630/2024

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA
Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de agosto de 2024.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400340034003800340031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 60165/2024 - INCMCI 6630/2024

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Para: PGM - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação em epígrafe.
Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de setembro de 2024.

JULIANA NERI DA SILVA
GERENTE DE GABINETE - Mat. 70852303

Tramitado por, JULIANA NERI DA SILVA, Mat. 70852303

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400340034003800340032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003400340034003800340032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003400340034003800340032003A005400

Assinado eletronicamente por JULIANA NERI DA SILVA em 20/09/2024 15:30

Checksum: 2DBA0634C366295A74BD9F03DEBD5F1EBBC65E637EAC4B34FCCE1AC36FFB6F00

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 60165/2024 - INCMCI 6630/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: PGM - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Antes de procedermos à análise jurídica,  devolvemos a demanda,  a fim de que sejam
elucidadas tais emendas.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de setembro de 2024.

THIAGO BRINGER
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO - Mat. 70636103

Tramitado por, OLIVIA DA SILVA COUTO GAVA, Mat. 70641203

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310032003100310033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310032003100310033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003500310032003100310033003A005400

Assinado eletronicamente por THIAGO BRINGER em 23/09/2024 14:27

Checksum: DEAAE4C01A3F21479977DA03BBFA63EB7CE7735BD82AF372B291432535AE91EA

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 60165/2024 - INCMCI 6630/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE GABINETE

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Considerando manifestação da Procuradoria Geral do Município, de fls. 8/9, devolvo os autos
para ciência do Edil Ary Corrêa.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de setembro de 2024.

JULIANA NERI DA SILVA
GERENTE DE GABINETE - Mat. 70852303

Tramitado por, JULIANA NERI DA SILVA, Mat. 70852303

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310034003400390038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003500310034003400390038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003500310034003400390038003A005400

Assinado eletronicamente por JULIANA NERI DA SILVA em 25/09/2024 14:41

Checksum: DE523CC30980A538D52EE4D376BF4B8140BC263464DCDDF46270B128534B42DB

fls. 11Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320031003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200320031003100360033003A005000

Assinado eletronicamente por Fátima Perim Turini Peterle em 27/09/2024 16:31

Checksum: 04B39F755F8957F96315E5DE31D8B70F8E668C9FDC24D6646AA03DEB0D681CAA